

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 1 5 日に契約した R 8 奥瀬道路（3 期）1 号橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 3 0 日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前 3-1-41 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪府大阪市中央区北浜四丁目7番28号

氏名 三井住友建設株式会社 大阪支店

常務執行役員支店長 長谷川 弘明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部						
		式	1		844,941,536	
PC片持箱桁橋工						
		式	1		818,245,345	
PC片持箱桁製作工						
		式	1		437,519,808	
型枠						
		式	1		47,001,600	
鋼製型枠						
		式	1		43,637,300	
鉄筋	SD345 D13					
		t	41.18	310,700	12,794,626	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	191.02	309,600	59,139,792	
コンクリート	40-12-25(20)(早強) コンクリート夜間 割増無					
		m3	1,016	58,880	59,822,080	
コンクリート (柱頭部)	40-12-25(20)(普通) コンクリート夜間 割増無					
		m3	367	53,640	19,685,880	
PCケーブル	外ケーブル 縦締 4950kN型(19S15.2B)					
		t	22.9	2,021,000	46,280,900	
PCケーブル	内ケーブル 縦締 3200kN型(12S15.2B)					
		t	38.8	2,097,000	81,363,600	
PCケーブル	横締 570kN型(1S21.8) プレキャスト タイプ					
		t	6.8	1,737,000	11,811,600	
偏向管 (偏向部)	鋼管125A 亜鉛メッキ L=0.921m(平均)					
		箇所	48	46,640	2,238,720	
偏向管 (中間支点横桁部)	鋼管125A 亜鉛メッキ L=0.777m(平均)					
		箇所	26	39,700	1,032,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
偏向管 (定着装置埋込部)	鋼管125A 亜鉛メッキ L=4.400m(平均)	箇所	48	167,200	8,025,600	
PC緊張	外ケーブル 縦締(片引) 4950kN型(19S15.2B)	箇所	18	310,600	5,590,800	
PC緊張	内ケーブル 縦締(片引) 3200kN型(12S15.2B)	箇所	52	121,800	6,333,600	
PC緊張	内ケーブル 縦締(両引) 3200kN型(12S15.2B)	箇所	60	107,900	6,474,000	
PC緊張 (床版部)	横締(片引) 570kN型(1S21.8) プレキャスト	箇所	303	30,130	9,129,390	
PC緊張 (横桁部)	横締(片引) 570kN型(1S21.8) プレキャスト	箇所	102	29,720	3,031,440	
PC固定	外ケーブル 縦締 4950kN型(19S15.2B)	箇所	18	246,000	4,428,000	
PC固定	内ケーブル 縦締 3200kN型(12S15.2B)	箇所	52	73,450	3,819,400	
PC固定 (床版部)	横締 570kN型(1S21.8) プレキャスト	箇所	303	14,620	4,429,860	
PC固定 (横桁部)	横締 570kN型(1S21.8) プレキャスト	箇所	102	14,210	1,449,420	
支承工		式	1		104,401,520	
コム支承 (A1)	免震コム支承 最大反力3820kN	個	2	7,967,000	15,934,000	
コム支承 (P1)	免震コム支承 最大反力12680kN	個	2	26,350,000	52,700,000	
コム支承 (P2)	免震コム支承 最大反力10150kN	個	2	11,942,000	23,884,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コゝム支承 (A2)	免震コゝム支承 最大反力2630kN	個	2	5,924,000	11,848,000	
補強格子鉄筋	SD295 D10	t	0.32	111,000	35,520	
架設工(片持架設)		式	1		275,890,400	
柱頭部仮支承		式	1		13,540,000	
桁架設		式	1		135,360,000	
支保工	柱頭部・中央閉合部	式	1		57,129,600	
支保工	A1側 側径間部	式	1		42,410,400	
支保工	A2側 側径間部	式	1		24,508,800	
足場		式	1		2,941,600	
運搬処理工		式	1		433,617	
現場発生品運搬	H形鋼、鋼管杭等	式	1		433,617	
橋梁付属物工		式	1		12,258,287	
伸縮装置工		式	1		21,287	
伸縮装置埋込鉄筋	SD345 D16～25	t	0.07	304,100	21,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆工		式	1		9,600,600	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	80	43,350	3,468,000	
鉄筋	SD345 D13	t	7.44	367,500	2,734,200	
型枠	一般型枠	式	1		3,398,400	
検査孔蓋工		式	1		2,636,400	
マンホール蓋	開閉式 800×1050 鋼製 メッキ	箇所	2	409,600	819,200	
マンホール蓋	スライド式 980×1750 鋼製 メッキ	箇所	2	589,900	1,179,800	
マンホール蓋	スライド式 1380×2550 鋼製 メッキ	箇所	1	637,400	637,400	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		9,401,054	
橋梁足場工		式	1		7,175,840	
側部足場		式	1		3,965,840	
地覆高欄作業車設備		式	1		3,210,000	
橋梁防護工		式	1		2,225,214	
PC防護		式	1		2,225,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		5,036,850	
交通管理工						
		式	1		5,036,850	
交通誘導警備員						
		式	1		5,036,850	
橋梁下部						
		式	1		46,007,610	
橋台工						
		式	1		4,047,502	
橋台躯体工						
		式	1		4,047,502	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コン クリート夜間割増無					
		m3	32	43,350	1,387,200	
鉄筋	SR235 φ9					
		t	0.02	397,300	7,946	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.17	367,500	62,475	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.91	436,100	832,951	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,019,520	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		166,830	
足場	安全ネット必要					
		式	1		233,480	
透水材	B300 t=50					
		m	23	1,824	41,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込め材	採取土	m3	120	1,148	137,760	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		35,756	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		121,632	
RC橋脚工		式	1		41,960,108	
橋脚躯体工		式	1		41,960,108	
コンクリート	40-12-25(20)(普通)	m3	242	54,230	13,123,660	
鉄筋	SD345 D16~25	t	15.3	325,600	4,981,680	
鉄筋	SD490 D51	t	32.58	346,100	11,275,938	
型枠	一般型枠	式	1		1,321,920	
型枠	一般型枠 円形	式	1		2,324,000	
シース	φ45 鋼製(メッキ)	m	258	390	100,620	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		271,560	
足場	安全柵必要	式	1		2,159,690	
脚頭部支保工 (P1橋脚)	ブラケット式	式	1		3,200,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
脚頭部支保工 (P2橋脚)	ブラケット式	式	1		3,200,520	
直接工事費		式	1		890,949,146	
共通仮設費		式	1		84,883,292	
共通仮設費		式	1		25,519,292	
運搬費		式	1		22,515,062	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		19,679,000	
仮設材運搬費		式	1		2,836,062	
技術管理費		式	1		154,230	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費	JIS A 1129	式	1		90,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,850,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		59,364,000	
純工事費		式	1		975,832,438	
現場管理費		式	1		189,486,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		1,165,318,438	
一般管理費等		式	1		112,381,562	
工事価格		式	1		1,277,700,000	
消費税相当額		式	1		127,770,000	
工事費計		式	1		1,405,470,000	